UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 31 de julio de 2020
INVITACION ABREVIADA N° 008 DE 2020

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion Rectoral N°
2079 de 2014 por medio de la cual se modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se
“Adopta el Manual de Procesos y Contratacién de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y financiera de la propuesta
allegada dentro del pliego de condiciones de la invitacion abreviada N° 008 de 2020 cuyo objeto es: “SERVICIO
DE PLAN DE DATOS DE ACCESO A INTERNET PARA TELEFONIA CELULAR, DESTINADOS A
ESTUDIANTES CON CONDICION DE VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA PARA MEJORAR LA
PERMANENCIA DE LA POBLACION ESTUDIANTIL UNILLANISTA, CON CARGO AL PROYECTO BU 09 3110
2019.”

EVALUACION JURIDICA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

PROCESO: INVITACION ABREVIADA N° 008 DE 2020

SERVICIO DE PLAN DE DATOS DE ACCESO A INTERNET PARA TELEFONIA CELULAR, DESTINADOS AESTUDIANTES
OBJETO: CON CONDICION DE VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA PARA MEJORAR LA PERMANENCIA DE LA POBLACION

ESTUDIANTIL UNILLANISTA, CON CARGO AL PROYECTO BU 09 3110 2019.
FECHA: 26 JULIO DE 2020
A continuacion, se iaran y anali los requisit iales de orden itucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral

2079 de 2014, demés normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 151 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituy quisi iales de las prop los d de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Alfinal de la evaluacion se dejara ia de aquellos p que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos habilitantes

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia VEINTICUATRO (24) de julio de 2020, se presentd una (01) propuesta:

[ No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | NUMERO DE FOLIOS |
K | COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL SA. | 292 Folios. |

o EVALUACION JURIDICA:

1.2 DOCUMENTOS TECNICOS

NUMERAL EN
PLIEGOS DOCUMENTO COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A.

a)El oferente deberé diligenciar debidamente la | EI proponente presentd Anexo No. 1 debidamente suscrito por el Apoderado Especial (segun Certificado de
carta de presentacion de la propuesta, la cual | Existencia y Representacion Legal folio 22 de la propuesta)

debe ser suscrita por el representante legal o la
persona apoderada, de acuerdo con el Anexo N° | Valor de la propuesta: Ciento Sesenta y dos millones ciento veintiocho mil pesos MCTE ($162.128.000).
15.1a) 1. La carta de presentacion de la propuesta debe
sequir el modelo suministrado por la Entidad, y | Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
estar fimada por el representante legal de la | condiciones. CUMPLE.(folio 1 de la propuesta)
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identidad y demas datos requeridos en el formato

suministrado con este pliego de condiciones.

15.4b)

b) Para las personas juridicas se debe anexar a
la oferta, copia del certificado de existencia y
representacion legal de la Camara de Comercio,
expedido con una antelacion no mayor a treinta
(30) dias calendario de la fecha de presentacion
de la propuesta. Asi mismo en el objeto social se
debe la ializacio
de servicios de conectividad y demas actividades
relacionadas con el presente proceso. Las
personas juridicas integrantes de un consorcio o
unién temporal, deben presentar individualmente
el certificado de existencia y representacion legal
con los requisitos anotados.

En este certificado debe constar que el término
de duracion de la persona juridica no podra ser
inferior a la del plazo de ejecucion del contrato,
su liquidacion y un (1) afio més, en el deberd
caso de los consorcios y de las uniones
temporales, cada uno de sus integrantes que sea

juridica cumplir indivi con esta

regla.

El proponente present6 Certificado de Existencia y Representacion Legal con fecha de expedicon 06 de julio
de 2020, en el cual se pudo evidenciar que el objeto social esta asociado al objeto del proceso de invitacion.

Ci 6n: Los p por el
condiciones. CUMPLE.(folios 2 al 40 de la propuesta)

cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

15.1¢)

En el evento de actuar en calidad de apoderado
debe acreditar el respectivo poder.

El proponente presenté Certificado de Existencia y Representacion, en donde consta la inscripcion del poder
otorgado mediante Escritura Pablica No 1651 de la Notaria 41 de Bogoté D.C., del 04 de septiembre de 2018,
inscrita bajo el nimero 00040019 del Libro V, a través del cual se otorga poder amplio y suficiente al Sefior
ISAM HAUCHAR AGUDELO para presentar ofertas y propuestas y celebrar contratos en nombre de la
empresa COMUNICACION CELULAR SA. COMCEL SA.

C Los p por el
condiciones. CUMPLE. (folio 22 de la propuesta)

cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

15.4d)

El oferente debera aportar fotocopia legible del
NIT o RUT, cuando se trate de consorcio o
uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

El proponente presentd Registro Unico Tributario en el cual consta que se encuentra clasificado con las
actividades econdmicas 6120, 6110 y 6190, las cuales son acordes al objeto social de la empresa y al objeto
del presente proceso de invitacion.

Cy Los p por el
condiciones. CUMPLE. (folio 41 de la propuesta)

cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lépez Tel. 661 68 00 Ext. 110

151¢)

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania
legible e integra (a dos caras) del representante
legal de la persona juridica, cuando se trate de
consorcio o uniones temporales, de cada uno de
los miembros integrantes.

15.41)

Acreditar que se encuentra a paz y salvo por
concepto de aporte a los sistemas de seguridad
social y parafiscal, de acuerdo con lo exigido en
el articulo 50 de la Ley 789 del 2002, en
concordancia con la Ley 828 del 2003.

El porponente presenta fotocopia legible de la cedula de ciudadania del Sefior ISAM HAUCHAR AGUDELO,
Apoderado especial.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE (folio 42 de la propuesta)

El proponente presentd certificados de fechas 09 de julio de 2020 donde se certifica el cumplimiento de las
disposiciones legales solicitadas, los mismos estan expedidos por Revisora Fiscal, la Contadora MARIANA
GOMEZ PINTO, Contadora Publica con TP 152134-T vigente y sin sanciones de conformidad con el
Certificado de la Junta Central de Contadores D3B8D491951CB764 de fecha 11 de junio de 2020, el cual fue
verificado en pagina web en el siguiente link https://sar.jcc.aov.co:8181/apex/f2p=117:2::NO:RP:

C Los por el prop
condiciones. CUMPLE (folios 43 al 50 de la propuesta)

cumple con lo solicitado dentro del pliego de

151)

Péliza de seriedad de la oferta por un valor
equivalente al diez por ciento (10%) del valor total
del presupuesto oficial, y su vigencia se
extendera desde el cierre hasta NOVENTA (90)
DIAS calendario. La poliza de seriedad de la
oferta protegera a la Universidad de los Llanos
desde su presentacion hasta la aprobacion de la
garantia que ampara los riesgos propios de la
etapa contractual. La UNIVERSIDAD podra
solicitar la prorroga de dicha garantia. Todos los
gastos relacionados con la suscripcion y
prérrogas de la garantia de seriedad, seran a
cargo del OFERENTE.

El proponente presenta garantia (nica de cumplimiento cuyo objeto es: garantizar la seriedad y validez de los

imi en de la invitacion No008 de 2020, referente a contratar el servicio de plan
de datos de acceso a internet para telefonia celular, a i con condicion de il
socioecondmica para mejorar la ia de la poblacio con cargo al proyecto bu
093110 2019.

VIGENCIAS: Desde 24/07/2020 hasta 24/11/2020 por un Valor de $20.274.364.
Sin embargo, se encuentra que la misma no esta firmada por el tomador.

C Los por el
condiciones. NO CUMPLE (folios 51 y 52 de la propuesta).

NO cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

151 h)

Autorizacion para presentar oferta y suscribir
contrato cuando el representante legal oferente o
de alguno de los integrantes de un consorcio o
unién temporal, requiere autorizacion de sus
oérganos de direccion para presentar oferta y
suscribir el contrato, en caso de ser asignado,

El proponente presento Certificado de Existencia y Representacion, en donde consta la inscripcion del poder
otorgado mediante Escritura Piblica No 1651 de la Notaria 41 de Bogota D.C., del 04 de septiembre de 2018,
inscrita bajo el nimero 00040019 del Libro V, a través del cual se otorga poder amplio y suficiente al Sefior
ISAM HAUCHAR AGUDELO para presentar ofertas y propuestas y celebrar contratos en nombre de la
empresa COMUNICACION CELULAR SA. COMCEL SA.

deberé anexar a la los
que acrediten dicha i

Ci 6n: Los aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de

firmados por el presidente o el secretario de la
reunion del drgano respectivo, de acuerdo con
los estatutos o reglamentos de la respectiva
persona juridica.

CUMPLE. (folio 22 de la propuesta)

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110
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En caso que la propuesta sea presentada por el
representante legal suplente del proponente, se
debera allegar el documento idoneo que dé
cuenta de la falta absoluta, temporal o transitoria
del representante legal principal.
En caso de nombrar apoderado, se deberd
presentar el poder que lo faculte para presentar
propuestas, y celebrar y legalizar contratos, y la
copia de su documento de identidad.
Dx formal que acredite k iondel | NO APLICA
consorcio o union temporal. Si el oferente presenta
15.11) su oferta a titulo de Consorw 0 Unién Temporal,
N debera presentar el respectivo documento de
conformacion, para lo cual se debera cumplir con
los siquientes requisitos:
El proponente y cada uno de los miembros del | El proponente presenta copia legible del RUP, del cual me permito verificar los items del lietral j), asi:
consorcio o union temporal que lo integran,
tratese de personas juridicas, deberan acreditar a) Se presenta RUP con fecha de ultima renovacion 15/04/2019, el cual se encuentra vigente y en
la inscripcion y clasificacion como p firme. CUMPLE
vigente y en fime, en el registro Unico de b)  Nose registran sanciones. CUMPLE
proponentes (RUP) de la Camara de Comercio. ¢) Eldocumento RUP tiene como fecha de expedicion 18/05/2020. NO CUMPLE.
d)  Nose reportan inhabilidades. CUMPLE
En el cerificado se verificaré la siguiente .
informacion: Se realiz6 validacion de la informacion en la pagina web del Registro Unico Empresarial RUES. en la cual se
pudo evidenciar que el proponente cuenta con:
1. Matricula mercantil ACTIVA.
151) g gu!r::m d:]e inscripciél: Z%;&%Looomsm
3 . Estado del proponen .
:I)asoi'ﬁzﬂ ?mmﬁf‘“ v:g'::'::“y‘”;x 4. Informacién contratos (117), multas (0) y sanciones (0).
firme. Conclusién: Los documentos aportados por el proponente NO cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. NO CUMPLE (folios 58 al 126)
b) La existencia de reportes sobre multas o
sanciones impuestas al proponente, dentro de
los cinco (5) afios anteriores a la fecha de
expedicion del RUP, en relacion con el objeto
contractual de la presente invitacion.
¢) Fecha de icién inferior a treinta (30)
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Sede Rarcelona Km. 12 Via Puerta | dnez Tel 861 68 00 Fxt 110
o~ 1 FORMA 10O DE EVALUACION JURIDICA ]
dias calendario a la fecha prevista para el
clerre de la presente invitacion, (cuando se
prorrogue la fecha de cierre, esta certificacion
tendra validez con la primera fecha de cierre).
e) La existencia de inhabilidad por
incumplimiento reiterado. Articulo 90 de la ley
1474 de 2011.
No encontrarse incurso en ninguna de las | El proponente adjunta certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de interés, inhabilidad e
causales de inhabili e i ibili i ibilidad para contratar debi suscrito.
previsto legalmente para la contratacién estatal,
especialmente en las Leyes 821 de 2003, 80 de | ¢ Los p por el prop cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
1993, 190 de 1995, 734 de 2002, Decreto 2150 | congiciones. CUMPLE (folio 128 del pliego de condiciones)
15.1k) de 1995 y deméas normas que las desarrollen,
modifiquen o adicionen. En todos los casos, el
proponente deberd presentar un (01) oficio y
afirmar bajo la gravedad de juramento que no
estd incurso en ninguna de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad. (se anexa modelo)
Se realizé verificacion de los si
El representante legal, la persona jurld'!ca Y 1. Boletin de fiscal de la C General de la Rep(
f:;’;gfa;: pa"fa“’ ca:‘; e os. miombros + Certcado de fecha 26/07/2020, donde NO se encuenirareportado como resp
integrantes, no deben encontrarse reportados en fiscal el numero de documento 10557776 perteneciente al Sefior ISAM HAUCHAR
el Boletin de responsabilidad fiscal de la AGUDELO.
Contraloria General de la Repiblica, los o Certificado de fecha 26/07/2020, donde NO se p como
antecedentes judiciales de la Policia Nacional, fiscal el numero de NIT 800153993-7 perteneciente a la empresa COMUNICACION
15.11) los antecedentes disciplinarios de la CELULAR SA COMCEL SA.
Procuraduria General de la Nacién y en el 2. Certificado de . . del General de la Nacién:
certificado de medidas correctivas RNMC (de - wink neral de fa Naclon:
Conformidad al Cédigo de Policia Nacional). o Certificado de fecha 26/07/2020, donde NO se registran sanciones ni inhabilidades
vigentes al Sefior ISAM HAUCHAR AGUDELO.
La Up!versidad realizara la veljiﬁcacién de ss!os * Certificado de fecha 26/07/2020, donde NO se registran sanciones ni inhabilidades
requisitos al momento de reallzar la evaluacidn vigentes a la empresa COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL SA.
Juridica. 3. Certificado de diciales y de medidas ivas de la Policia Nacional de
Colombia:

fol0]] Ddlb%NUFng,IBIA\l?I?.FII%I\,fyqsuCIlU LU'JL‘;L
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

o Certificado de fecha 26/07/2020, donde se informa que el Sefior ISAM HAUCHAR
AGUDELO, NO tiene asuntos i con las i judicial

*  Certificado de fecha 26/07/2020, donde se informa que el Sefior ISAM HAUCHAR
AGUDELO, NO se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacionel de Medidas
Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el prop cumple con lo solicitado dentro del pliego
de condiciones. CUMPLE

El proponente adjunto certificado de manifestacion de interés de fecha 22/07/2020 suscrito por el Vicerrector

de Recursos Universitarios.
151 m) Certificado de manifestacion de interés expedido
. por la Universidad. Ci on: Los por el prop cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones. CUMPLE (folio 128 del pliego de condiciones)

DECISION:

LA EMPRESA COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A. - NO CUMPLE con los li i JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

Elp podra los requisitos que son habilitantes de acuerdo a lo establecido en los numerales 6. CRONOGRAMA DEL PROCESO y 18. REGLAS DE SUBSANABILIDAD.

AMGHERREZ VARON
Evaluador Juridico
L 1 I AVIM A e L VL UMWY U
CONSULTAS REALIZADAS

de Colombla

nta Central de Contadores

B contador MARIANA LEONOR GOMEZ PINTO con C.C. 1.085.252.125 tene asignach 1 tarjeta profesional T-162134 y s encuentra an estaco: ACTIVO

Safior Useaario:
L8 siguentes datos tenen caricter INFORMATIVO.
Recusrde que 9 usted desen saber i o Contider PUbico 96 encusnira HABILITADO para la restaciin e senicios contables, e pusde etz i ravés oo

Certfizady de Vigencia y Antecedentes Disciolinarios como pusde verficario ingsandd al ik, document que 8 & CONSIN, Pubde SOICItr Su presatacion
4l Cortador PUBICO en #f momento e 1 prestacion del sanvicio,
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¢
C

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

* RUES ) CudadeUsuare  Camacas Se Comesse Qs e et B8,

A/ Registro de Proponentes

BOGOTA

st Proponente NORMAL

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INCO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Penales y

La Policia Nacional de Colomba informa.
Que siendo las 15:52:31 horas del 26/07/2020, el ciudadano identificado con
Cédula de Cludadania N° 10857776
Apelidos y Nombres: HAUCHAR AGUDELO ISAM

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia

En cumplimionto de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES® aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el ndmero de identificacién y nombres, corespondan con el documento de
identidad registrado y solo apica para el temitorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tlone alguna duda con el resultado, consulte las 0 alas de la Policia
Naclonal mas cercanas.

. e m .
I NV | FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

La Policia Nacional de Colombia hace constar

© Que el nimero de identificacién No. 10557776 de del sefior(a) ISAM
HAUCHAR AGUDELO consultado en la fecha y hora 26/07/2020

03:54:39 p. m,, no se encuentra vinculado en el sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de
Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo Nacional de
Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 14641493

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTER VENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 26 de
julio de 2020, a las 15:45:22, el niimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. Identificacion 800153993
Codigo de Verificacion 800153993200726154522

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy domingo 26 de
julio de 2020, a las 15:36:44, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacion 10557776
Caodigo de Verificacion 10557776200726153644

Esta Certificacién es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecdnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
15:50:09
URlA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 147852655

Bogota DC, 26 de julio del 2020

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A identificado(a) con NIT namero 8001539937:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de ar dentes deberéa contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este tiene para al sector pu en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
15:46:21
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 147852582

Bogota DC, 26 de julio del 2020

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ISAM HAUCHAR AGUDELO identificado(a) con Cédula de ciudadania namero 10557776:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este d tiene ef para der al sector publi en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA

2 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Oficina de Sistemas

Nit. 892.000.757-3

Villavicencio, julio 27 de 2020

Ingeniero

JHOAN ALEXANDER NOVOA MOSQUERA
Vicerrector Recursos Universitarios
Universidad de los Llanos

Asunto: Evaluacion Técnica de la propuesta presentada para el proceso de contratacion Invitacion Abreviada No. 008
de 2020 cuyo objeto es SERVICIO DE PLAN DE DATOS DE ACCESO A INTERNET PARA TELEFONIA CELULAR,
DESTINADOS A ESTUDIANTES CON CONDICION DE VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA PARA MEJORAR
LA PERMANENCIA DE LA POBLACION ESTUDIANTIL UNILLANISTA, CON CARGO AL PROYECTO BU 09 3110

2019.

Cordial saludo,

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaluacion Técnica de la propuesta presentada para el proceso que se
menciona en el asunto y en calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

PROPONENTE 1: COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A NIT 800153993-7

REQUISITOS (Descripcién)

PROPONENTE 1

a) Debera diligenciar debidamente el Anexo N° 2 propuesta
econdmica, esto es, suscribir la informacion clara, precisa, necesaria
y cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones, en medio fisico.

El proponente debera tener en cuenta para el célculo del valor de la
propuesta el nimero del item, la descripcién, la cantidad, el valor

Observaciones:

1. En el Anexo N° 2 Propuesta
econémica se relacion6 la presentacion,
cantidad, Tarifa de IVA, valor unitario antes de

unitario y el valor total. Se aclara que la propuesta econémica no podra
superar el presupuesto oficial dispuesto en la presente modalidad de
contratacion.

Los precios deberan ser desglosados en moneda nacional,
ajustarse al so, bien sea por exceso o r _defecto. Los
productos descritos en la propuesta, pero no costeadas en la
propuesta econémica, se consideran incluidas en los precios de
las actividades o productos costeados.

El valor de la propuesta debera presentarse en pesos colombianos y
debera cubrir todos los impuestos, tasas y costos directos o indirectos
derivados del contrato a suscribirse, no sujeto a modificaciones.

En el valor de la oferta se debe tener discriminado el IVA si a ello
hubiere lugar.

El valor verificado con las correcciones de errores aritméticos de las
propuestas, no podra superar el uno (1%) por ciento del valor total de
la oferta, sera el utilizado para la comparacién con las
correspondientes a otras propuestas y sera el que se tendra en cuenta
en la adjudicacion y suscripciéon del contrato.

La Universidad de los Llanos, efectuara como correcciones aritméticas
las originadas por todas las operaciones aritméticas a que haya lugar,
en particular las siguientes:

La multiplicacién entre columnas “Cantidad” por “Precio Unitario”.

IVA, valor IVA, valor unitario incluido IVA de
cada uno de los items.

2. La propuesta econémica
($162.128.000) no supera el presupuesto
oficial dispuesto en la presente modalidad de
contratacion ($202.743.637).

3. El valor de Ila propuesta esta
presentado en pesos colombianos.

4. El valor de la propuesta tiene
discriminado el IVA.

5. Contiene  todos los elementos
solicitados.

Decisiéon: SI CUMPLE.

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia

Conmutador 6616800 Campus Barcelona y 6616900 Campus San Antonio
www.unillanos.edu.co — Correo electrénico: archivo@unillanos.edu.co

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

S

Nit. 892.000.757-3

Oficina de Sistemas

 Las sumas correspondientes a la columna “Valor Total”

* La liquidacion del valor del IVA.

» La suma del costo total de la propuesta.

* Redondear los valores unitarios y fotales, aproximados al peso
mayor.

En todo caso el valor total de la propuesta no podra exceder el cien

por ciento (100%) del presupuesto oficial total.

b) Debera diligenciar debidamente Anexo N° 3 especificaciones
técnicas, esto es, suscribir la informacién clara, precisa, necesaria y
cierta de acuerdo al presente pliego de condiciones, en medio fisico.

Observaciones:

1. En el Anexo N° 3 Especificaciones
Técnicas se especificé para cada uno de
los elementos relacionados sus
caracteristicas.

Decisién: S| CUMPLE.

c) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta
dos (2) contratos anexando: 1) Copia del contrato con la
correspondiente acta de liquidacion o, 2) certificado de cumplimiento.
Estos contratos pueden ser celebrados con entidades publicas o
privadas, debidamente terminados y liquidados, en la cual conste la
comercializacion de servicios de conectividad, en iguales o similares
condiciones, al del objeto de la presente contratacién, cuyo valor
individual expresado en SMMLYV sea igual o superior al cien por ciento
(100%) del presupuesto oficial del presente proceso y el cual debe
cumplir con las siguientes caracteristicas:

1. La experiencia debe estar debidamente inscrita en el Registro Unico
de Proponentes (RUP), el cual debe estar actualizado, renovado,
vigente y en firme, expedido dentro de los freinta (30) dias calendario
anteriores al cierre del proceso de seleccion.

2. Las actividades de la experiencia acreditada sean iguales o
similares a comercializacién de servicios de conectividad, se exige que

Observaciones:

El proponente presenta copia de dos (2)
certificados de cumplimiento.

1. Contrato N° GC-CPST-18820-80 con
BANCO AV VILLAS por valor de
$32.485.295.375.

2. Contrato con ALMACENES EXITO S.A
por valor de $13.439.484.876.

3. Al convertir el valor del contrato con
BANCO AV VILLAS de fecha de inicio del afio
2008 y fecha de terminacion del afio 2013 y el
contrato con ALMACENES EXITO de fecha de
inicio del afio 2012 y fecha de terminacion del
afio 2015 a smmlv puede evidenciarse que se

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vicerrectoria de Recursos Universitarios

e e e e e e e

en al menos uno de los dos contratos cuente con la ejecucion a tercer
nivel de los siguientes codigos segun el clasificador de bienes y
servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTO | FAMILIAS | CLASES DESCRIPCION
SERVICIOS DE
81 1 20 DATOS
SERVICIOS DE
8 " 2 INTERNET

3. Debera entenderse que, para el caso de los proponentes plurales,
minimo uno de los integrantes debe acreditar la experiencia solicitada
en el registro tnico de proponentes (RUP).

4. Los contratos que el proponente acredite como experiencia deben
identificarse y sefialarse claramente en el registro Unico de
proponentes (RUP) con resaltador o con cualquier tipo de marca que
permita su visualizacion rapidamente, en el cual conste los datos de
contratante, la cuantia y cddigos.

5. Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unién
temporal, debera indicar el porcentaje de participacion que la firma
tuvo en la ejecucién del respectivo contrato. La experiencia derivada

B e e e )

encuentran por encima del presupuesto oficial
del presente proceso en smmlv del afio 2020.
4. En el Registro Unico de Proponentes
suministrado por el oferente se puede
evidenciar en la experiencia 32 (pagina 16)
que el contrato con BANCO AV VILLAS si
demuestre la ejecucion a tercer nivel de los
codigos 81 11 20 Servicios de datos y 81 11
21 servicios de intemet.

5. En el Registro Unico de Proponentes
suministrado por el oferente se puede
evidenciar en la experiencia 43 (pagina 18)
que el contrato con ALMACENES EXITO S.A
si demuestre la ejecucion a tercer nivel de los
codigos 81 11 20 Servicios de datos y 81 11
21 servicios de intemet.

6. Las certificaciones si cumplen las
condiciones solicitadas en el pliego.
7. La experiencia del oferente si esta

diligenciada debidamente en el anexo N°4.

Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia

Conmutador 6616800 Campus Barcelona y 6616900 Campus San Antonio
www.unillanos.edu.co — Correo electroénico: archivo@unillanos.edu.co

de esta participacion correspondera a la ponderacion del valor del
contrato por el porcentaje de participacion.
6. Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho
contrato, o certificacion debe estar soportada con la facturacién
correspondiente, y para tal caso debe de estar declarado ante la
Direccién de impuestos y aduanas nacionales DIAN, para lo cual
debera anexar la declaracion de renta y la conciliacién fiscal.
En caso de presentacién de certificaciones, deberan reunir las
siguientes condiciones:
. Partes del contrato.
NOMBRE COMPLETO Y NIT de la entidad contratante.
NOMBRE COMPLETO Y DOCUMENTO DE IDENTIFICACION - C.C
yl/o NIT del contratista
. En caso de haber sido ejecutado como CONSORCIO o UNION
TEMPORAL se debera precisar el grado de participacion que haya
tenido el interesado con las especificaciones que corresponda
. Namero del contrato
. Objeto del contrato
. Fecha del contrato
. Fecha de iniciacion
. Fecha de terminacion

Estado del contrato en el que se pueda evidenciar si el
contrato esta terminado y liquidado

. Valor del contrato

. Descripcién de los servicios, cantidad y valor de cada servicio.
. Adicién o prérroga o suspension

. El nombre legible del funcionario que expide la certificacion,

denominacién o nomenclatura del cargo del funcionario que expide la
certificacion.

. Numero de contacto telefénico y correo electrénico de la
entidad contratante

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacién solicitada
y la verificacion de las certificaciones aportadas. En caso de
encontrarse alguna inconsistencia entre la informacién relacionada y la

cortificada 1a nranniacta cord rachazada

Decision: S| CUMPLE.

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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3 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Oficina de Sistemas

Nit. 892.000.757-3

d) El oferente, bajo la gravedad de juramento debera certificar
sobre la existencia de multas y/o sanciones de que haya sido objeto,
por incumplimiento de sus obligaciones contractuales, frente a
entidades publicas o privadas cualquiera que sea su denominacion, en
los ultimos dos (02) afios, contados con anterioridad a la fecha prevista
para la entrega de las ofertas

Observaciones:

1. El oferente certifica bajo la gravedad de
juramento que desde el afio de fecha de
constitucion a la fecha no ha sido objeto de
multas y/o sanciones por incumplimiento

de sus obligaciones contractuales frente a
entidades publicas o privadas.

Decisién: S| CUMPLE.

e) Se solicita allegar en medio magnético editable (CD u otro | Obsevaciones:

dispositivo de almacenamiento) los siguientes documentos:

+ Anexo N° 2 Propuesta econémica en formato Excel. 1. Se recibi6 CD con el nombre
+ Anexo N° 3 Especificaciones técnicas en formato Excel PROPUESTA ECONOMICA y

ESPECIFICACIONES TECNICAS con la
informacion solicitada.

Decisién: S| CUMPLE.

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de las propuestas presentadas en cumplimiento de los requisitos
habilitantes es el siguiente:

PROPONENTE 1: COMUNICACION CELULAR S.A COMCEL S.A NIT 800153993-7

De conformidad al pliego de condiciones, las propuestas que acreditan y CUMPLEN con los requisitos minimos de orden
técnico, se procedera a realizar la evaluacion de los factores de escogencia y ponderacion de acuerdo con el numeral 16
de pliego de condiciones.

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION

PROPONENTE 1
iTEM VALOR
Precio 600
Capacidad Técnica 300
Total 900

ASISTENCIA POSTVENTA Y CALIDAD: 300 puntos.

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE
A | El proponente que ofrezca y certifique el mayor nimero de canales de distribucién requeridos para 200
la prestacion del servicio, se le dara el puntaje determinado, a los deméas proponentes se les dara el
puntaje de cero (0).
B | El proponente que ofrezca mediante certificacién, el menor tiempo posible de solucién, servicio y 0
asistencia técnica para posventa. El que ofrezca el menor tiempo determinado se le dara el puntaje
establecido, el resto de proponentes tendran un puntaje de (0).
Kilémetro 12 Via a Puerto Lopez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia 7 "\\f A 6
Conmutador 6616800 Campus Barcelona y 6616900 Campus San Antonio i3 S ToNet &
www.unillanos.edu.co — Correo electrénico: archivo@unillanos.edu.co & y w i
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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Nit. 892.000.757-3

c

El proponente que ofrezca mediante certificacion la mayor cobertura a nivel nacional (incluidos

municipios y veredas) se le dara el puntaje establecido, el resto de Proponentes tendran un puntaje

de (0).

100

De acuerdo con lo anterior el resultado de la evaluacion de la propuesta presentada por el proponente para el proceso de
contratacion Invitacion Abreviada N°008 de 2020:

DECISION:

COMUNICACION CELULAR S.AA COMCEL S.A NIT 800153993-7: (CUMPLE) con los lineamientos TECNICOS
establecidos en el Pliego de Condiciones, valor del puntaje 900.

Atentamente,

OLGA Lg BALAGUERA R:%:;RA
Jefe de Oficina de Sistemas
Evaluador Técnico

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

A4

FORMATO DE EVALUACION FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA
PROCESO INVITACION ABREVIADA N. 008 DE 2020
SERVICIO DE PLAN DE DATOS DE ACCESO A INTERNET PARA TELEFONIA CELULAR,
OBJETO DESTINADOS A ESTUDIANTES CON CONDICION DE VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA
PARA MEJORAR LA PERMANENCIA DE LA POBLACION ESTUDIANTIL UNILLANISTA, CON
CARGO AL PROYECTO BU 09 3110 2019.
FECHA JULIO 27 DE 2020
En cumplimiento a numeral 15.3 DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACION FINANCIERA de! Pliego de
Condiciones definitivo, me permito evaluar asi:
PROPONENTE: COMUNICACION CELULAR S A COMCEL S A NIT. 800.153.993-7
DOCUMENTOS Valoracién Folio
N . Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31
Estado Situacién Financiera diciembre 2019-2018 182
Cumple, Se encuentra debidamente Firado con corte a 31
Estado Resultados Integral diciembre 2019-2018 181
Estado cambios en & Cumple, Se encuentra debidamente Firado con corte a 31 184
patrimonio diciembre 2019-2018
) ) Cumple, Se encuentra debidamente Firado con corte a 31
Estado flujo de efectvo diciembre 2019-2018 183
Notas a los estados Cumple, Se encuentra debidamente Firmado con corte a 31 185 AL 272
financieros diciembre 2019-2018
Dictamen y Certificacidn a los Cumple, Los Estados financieros se encuentran debidamente 1TTAL179°Y 273
estados financieros Certificados y Dictaminados.
Renta 2018-2019 Cumple, Se encuentra m rz:.erva de las declaraciones 275276
Cumple, los Valores consignados en el RUP 2018, coinciden con los
Estados Financieros 2018, se valida que se encuentra en proceso
Registro dnico proponentes de renovacién el RUP 2019, en el RUES Registro Unico 67
Empresarial, segun los plazos especiales para la renovacién como lo
estipula el Decreto 434 de 2020.
Tarjeta profesional contador | Aungue se encuentra anexa la fotecopia de la Tarjeta Profesional del 46
publico confador Carlos Alberto Torres Rivera TP No. 66592-T, falta anexar
la tarjeta profesional del Revisor Fiscal Edwin René Vargas
Salgado
Certificado de vigenciade | Aunque el certificado del contador se encuentra Vigente ya que tiene 45
inscripcion y antecedentes una fecha de expedicion del 1 de julio 2020, falta el certificado de
disciplinarios contadores antecedentes disciplinarios vigente a la fecha del cierre del
presente proceso del Revisor Fiscal Edwin René Vargas
Salgado
El proponente NO CUMPLE los requisites solicitados en el numeral 15.3 del pliego de condiciones.
Atentamente, ~yh
DIANA YANIRA RICO ORTIZ
Contratista Profesional de Apoye VRU
Evaluador Financiero
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El dia veintisiete (27) de julio de 2020, la Universidad de los Llanos, publicé en su pagina, las
evaluaciones juridica, técnica y financiera del proceso de seleccién de la invitacion abreviada N°008
de 2020, de las propuestas presentadas, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el literal i) del articulo 57 de la Resolucién Rectoral 2079 de
2014, sefialando que:

PROPONENTE EV JURIDICA| EV TECNICA | EV FINANCIERA

COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A, NIT

800.153.993-7 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

De acuerdo a lo anterior y de conformidad con el término establecido en el pliego de condiciones, culminado el
veintinueve (29) de julio de 2020 y una vez revisada la correspondencia de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios y el correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co, se verifica que se recibieron documentos
tendientes a subsanar las evaluaciones juridica y financiera por parte del proponente COMUNICACION
CELULAR S.A. COMCEL S.A, NIT 800.153.993-7, mediante  correo  electronico
alexander.Sandoval@claro.com.co a las 14:35 p.m. y 14:45 p.m.

El dia treinta (30) de julio de 2020, se realizd publicacion en pagina web de los documentos: () Acta de
verificacion de los documentos subsanables de la Evaluacién Juridica, y, (ll) Acta de verificacion de los
documentos subsanables de la Evaluacion Financiera, en las cuales se concluye que:

EV s EV
PROPONENTE JURIDICA EV TECNICA FINANCIERA

COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A, NIT
800.153.993-7 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el literal j) del articulo 57 de
la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014, el treinta y uno (31) de julio de 2020, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, esto es: (1) Evaluador Juridico, Ana Maria Gutiérrez
Varén, Abogada contratista profesional de apoyo de la oficina de Vicerrectoria de Recursos Universitarios; (Il)
Evaluador Técnico, Ingeniera Olga Lucia Balaguera, Jefe de la Oficina de Sistemas; (lll) Evaluador
Financiero, Diana Rico Ortiz, Contador Publico contratista profesional de apoyo de la oficina de Vicerrectoria
de Recursos Universitarios, se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a contratar el “SERVICIO
DE PLAN DE DATOS DE ACCESO A INTERNET PARA TELEFONIA CELULAR, DESTINADOS A
ESTUDIANTES CON CONDICION DE VULNERABILIDAD SOCIOECONOMICA PARA MEJORAR LA
PERMANENCIA DE LA POBLACION ESTUDIANTIL UNILLANISTA, CON CARGO AL PROYECTO BU 09
3110 2019.”, a la empresa COMUNICACION CELULAR S.A. COMCEL S.A. identificada con NIT:

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
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800.153.993-7, apoderado especial el sefior ISAM HAUCHAR AGUDELO, identificado con cédula de
ciudadania N° 10.557.776 expedida en Puerto Tejada, por un valor de CIENTO SESENTA Y DOS MILLONES
CIENTO VEINTIOCHO MIL PESOS M/CTE. ($162.128.000), incluido impuestos nacionales y demas
erogaciones, si a ello hubiere lugar.

——

—
JHOAN ALEXAN'DER‘NOVOE MOSQUERA
Vicerrector de Recursos Universitarios

<
Proyecté: Ana Maria rez Varén, Contratista Profesional de Apoyo Of. V.R.U.
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